

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約した兵庫国道管内道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月6日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県洲本市宇山三丁目4番12号

氏名 株式会社国益電業社 代表取締役 向山 和義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		31,026,093	
道路照明維持補修工						
		式	1		24,374,474	
補修費						
		式	1		16,984,090	
道路照明器具撤去						
		台	27	11,709	316,143	
道路照明器具取付(労務)						
		台	1	23,409	23,409	
道路照明器具取付	KCE050-2					
		台	1	160,981	160,981	
道路照明器具取付	KCE070-2					
		台	10	170,888	1,708,880	
道路照明器具取付	KCE100-2					
		台	1	186,738	186,738	
道路照明器具取付	KCE100-3					
		台	5	186,738	933,690	
道路照明器具取付	KCE150-3					
		台	1	192,682	192,682	
道路照明器具取付	KCE050-2 指定色塗装					
		台	1	169,897	169,897	
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装					
		台	5	178,813	894,065	
道路照明器具取付	KCE100-2 指定色塗装					
		台	1	194,664	194,664	
道路照明器具取付	KCE100-3 指定色塗装					
		台	8	194,664	1,557,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明器具取付	KCE150-3 指定色塗装	台	1	200,608	200,608	
道路照明器具取付(支給品)	KCE050-2 指定色塗装	台	1	23,478	23,478	
道路照明器具取付(労務)(夜間)		台	1	33,642	33,642	
道路照明器具取付(夜間)	KCE070-2 指定色塗装	台	1	189,017	189,017	
道路照明器具取付(夜間)	KCE100-2 指定色塗装	台	1	204,867	204,867	
道路照明器具取付(夜間)	KCE100-3 指定色塗装	台	1	204,867	204,867	
歩道照明器具取替	KHE015	台	1	69,712	69,712	
歩道照明器具取替	KHE030	台	1	81,600	81,600	
歩道照明器具取替	KHE015 指定色塗装	台	6	75,557	453,342	
歩道照明器具取替	KHE030 指定色塗装	台	1	89,525	89,525	
道路照明柱撤去	8~12m 350kg以下	基	2	13,799	27,598	
道路照明柱設置	IA10B-S めっき後塗装	基	1	371,397	371,397	
道路照明柱設置	IA10.3B-S めっき後塗装	基	1	407,061	407,061	
ブリンカライト撤去		台	5	3,232	16,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フリンカーライト設置	LED 自立形2灯式 φ200	台	3	227,454	682,362	
フリンカーライト設置	LED 共架形2灯式 φ200	台	2	217,548	435,096	
高圧ナトリウムランプ 取替(労務)		個	19	4,958	94,202	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF70	個	45	16,752	753,840	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF110	個	12	16,950	203,400	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF180	個	59	18,237	1,075,983	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF220	個	11	19,030	209,330	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT110	個	12	16,752	201,024	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT180	個	73	18,535	1,353,055	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT220	個	12	19,228	230,736	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT70(高演色形)	個	5	24,201	121,005	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT150(高演色形)	個	4	32,622	130,488	
セラミックハイトランプ 取替	CMT70	個	18	27,173	489,114	
メタルハイトランプ 取替	MF100	個	4	13,304	53,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
マルチライトランプ 取替	MF250	個	3	15,087	45,261	
蛍光灯取替	FL10	個	1	3,755	3,755	
蛍光灯取替	FL20	個	25	3,730	93,250	
蛍光灯取替	FLR20	個	1	3,859	3,859	
蛍光灯取替	FLR40	個	129	4,107	529,803	
蛍光灯取替	FPL18	個	8	6,256	50,048	
蛍光灯取替	FHF32	個	47	5,107	240,029	
白熱ランプ 取替	110V 40W 耐震用	個	1	3,542	3,542	
白熱ランプ 取替	110V 100W 耐震用	個	27	5,078	137,106	
蛍光灯 点灯管(材料)	40W以下	個	28	118.8	3,326	
高圧ナリウム灯安定器取替	一般高力率 100V 70W	個	1	17,207	17,207	
高圧ナリウム灯安定器取替	一般高力率 100V 180W	個	1	19,387	19,387	
高圧ナリウム灯安定器取替	一般高力率 200V 70W	個	3	15,523	46,569	
高圧ナリウム灯安定器取替	一般高力率 200V 110W	個	2	13,215	26,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧ナトリウム灯安定器取替	一般高力率 200V 180W	個	12	14,632	175,584	
高圧ナトリウム灯安定器取替	一般高力率 200V 220W	個	1	15,117	15,117	
セラミックメタルハライド灯安定器取替	一般高力率 200V 70W	個	4	52,574	210,296	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 6A 金具(ハンズ取付)	個	1	11,620	11,620	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 6A 金具(ハンズ取付)	個	1	12,194	12,194	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 6A ニップル(ボール直付)	個	1	12,769	12,769	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 6A ニップル(ボール直付)	個	6	13,334	80,004	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	100V 6A 金具、ニップル共通	個	5	10,481	52,405	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 6A 金具、ニップル共通	個	24	11,045	265,080	
ソーラータイムスイッチ取替	24時間式	個	2	30,343	60,686	
管理番号札(材料)	ステンレスハンズ付	枚	1	3,952	3,952	
管理番号札(材料)	シート式	枚	12	3,883	46,596	
名称銘板(材料)		枚	1	3,051	3,051	
ガラスキャップ(材料)	M24	個	33	588.4	19,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ジョイントユニット(材料)						
		個	3	8,014	24,042	
ジョイントユニット(材料)	テストスイッチ有					
		個	3	8,291	24,873	
ケーブル(材料)	VVR2.0mm-2C(電源用)					
		m	8	162.4	1,299	
ケーブル(材料)	VVR1.6mm-3C(自動点滅器用)					
		m	8	168.4	1,347	
補修移動費						
		式	1		1,923,709	
補修移動	西宮管内 ライトバン					
		回	8	19,545	156,360	
補修移動	西宮管内 ライトバン+リフト車					
		回	18	28,738	517,284	
補修移動(夜間)	西宮管内 ライトバン					
		回	2	28,412	56,824	
補修移動(夜間)	西宮管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	40,646	40,646	
補修移動	神戸管内 ライトバン					
		回	6	16,761	100,566	
補修移動	神戸管内 ライトバン+リフト車					
		回	14	24,746	346,444	
補修移動(夜間)	神戸管内 ライトバン					
		回	1	24,350	24,350	
補修移動(夜間)	神戸管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	34,980	34,980	
補修移動	明石管内 ライトバン					
		回	4	30,977	123,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修移動	明石管内 ライトバン+リフト車					
		回	6	45,738	274,428	
補修移動(夜間)	明石管内 ライトバン					
		回	1	45,025	45,025	
補修移動(夜間)	明石管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	64,689	64,689	
補修移動	洲本管内 ライトバン					
		回	1	18,446	18,446	
補修移動	洲本管内 ライトバン+リフト車					
		回	2	27,233	54,466	
補修移動(夜間)	洲本管内 ライトバン					
		回	1	26,797	26,797	
補修移動(夜間)	洲本管内 ライトバン+リフト車					
		回	1	38,496	38,496	
現地作業費						
		式	1		1,300,605	
現地作業	2時間未満					
		回	21	18,990	398,790	
現地作業	4時間未満					
		回	20	37,971	759,420	
現地作業(夜間)	2時間未満					
		回	3	28,481	85,443	
現地作業(夜間)	4時間未満					
		回	1	56,952	56,952	
巡回費						
		式	1		1,447,185	
巡回点検(夜間)	西宮管内 R43(歩道・側道)					
		回	3	78,370	235,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回点検(夜間)	西宮管内					
		回	6	42,667	256,002	
巡回点検(夜間)	神戸管内					
		回	6	37,664	225,984	
巡回点検(夜間)	明石管内					
		回	6	65,839	395,034	
巡回点検(夜間)	洲本管内					
		回	6	40,993	245,958	
トンネル巡回点検	名塩西・名塩八幡トンネル					
		回	1	17,386	17,386	
トンネル巡回点検	舞子トンネル					
		回	1	20,258	20,258	
トンネル巡回点検	西脇・津万井蒲江トンネル					
		回	1	29,481	29,481	
トンネル巡回点検	東浦・城山・宇原トンネル					
		回	1	21,972	21,972	
トンネル照明器具清掃						
		式	1		1,306,086	
トンネル照明器具清掃	名塩西トンネル(上) 76灯					
		回	1	94,597	94,597	
トンネル照明器具清掃	名塩西トンネル(下) 84灯					
		回	1	103,028	103,028	
トンネル照明器具清掃	名塩八幡トンネル(上) 63灯					
		回	1	79,589	79,589	
トンネル照明器具清掃	名塩八幡トンネル(下) 70灯					
		回	1	86,910	86,910	
トンネル照明器具清掃(夜間)	生瀬トンネル 145灯					
		回	1	225,671	225,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃(夜間)	舞子トンネル 95灯	回	1	162,963	162,963	
トンネル照明器具清掃	西脇トンネル(上) 103灯	回	1	134,333	134,333	
トンネル照明器具清掃	西脇トンネル(下) 78灯	回	1	108,179	108,179	
トンネル照明器具清掃	津万井蒲江トンネル 92灯	回	1	129,280	129,280	
トンネル照明器具清掃	東浦ボックスカルバート 32灯	回	1	53,713	53,713	
トンネル照明器具清掃	城山トンネル 36灯	回	1	48,482	48,482	
トンネル照明器具清掃	宇原トンネル 75灯	回	1	79,341	79,341	
交通管理工		式	1		1,412,799	
交通誘導警備員A		式	1		880,608	
交通誘導警備員B		式	1		272,646	
交通誘導警備員A(夜間)		式	1		55,020	
交通誘導警備員B(夜間)		式	1		204,525	
共同溝照明維持補修工		式	1		343,773	
補修費		式	1		338,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝照明器具撤去	蛍光灯 防爆形20W	台	3	6,217	18,651	
共同溝照明器具取付	直付LED(防爆形)Hf32×1相当	台	3	106,693	320,079	
補修移動費		式	1		5,043	
補修移動	ライトバン	回	1	5,043	5,043	
無電柱化対策工		式	1		1,352,386	
無電柱化対策工		式	1		781,012	
道路照明器具撤去		台	2	11,709	23,418	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	1	170,888	170,888	
道路照明器具取付	KCE100-3	台	1	186,738	186,738	
自動点滅器取付(電子式 受台付)	200V 6A ニップル(ポール直付)	個	1	11,788	11,788	
架空配線撤去	DV2C	径間	10	5,818	58,180	
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	100	1,610	161,000	
管内配線	CV5.5mm2-2C	m	100	1,690	169,000	
補修移動費		式	1		236,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修移動	神戸管内 ライトバン	回	2	16,761	33,522	
補修移動	神戸管内 ライトバン+リフト車	回	2	24,746	49,492	
補修移動	明石管内 ライトバン	回	2	30,977	61,954	
補修移動	明石管内 ライトバン+リフト車	回	2	45,738	91,476	
交通管理工		式	1		334,930	
交通誘導警備員A		式	1		183,460	
交通誘導警備員B		式	1		151,470	
道路照明復旧工		式	1		4,955,460	
道路照明復旧工		式	1		4,955,460	
道路照明灯復旧	西宮管内	回	1	718,622	718,622	
フリンカーライト復旧	西宮管内	回	1	268,567	268,567	
道路照明灯復旧	神戸管内	回	2	710,796	1,421,592	
フリンカーライト復旧	神戸管内	回	2	265,793	531,586	
道路照明灯復旧	明石管内	回	1	752,007	752,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブリンカーライト復旧	明石管内					
		回	1	279,959	279,959	
道路照明灯復旧	洲本管内					
		回	1	715,650	715,650	
ブリンカーライト復旧	洲本管内					
		回	1	267,477	267,477	
直接工事費						
		式	1		31,026,093	
共通仮設費						
		式	1		4,213,265	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,213,265	
純工事費						
		式	1		35,239,358	
現場管理費						
		式	1		16,642,050	
工事原価						
		式	1		51,881,408	
一般管理費等						
		式	1		9,618,592	
工事価格						
		式	1		61,500,000	
消費税相当額						
		式	1		6,150,000	
工事費計						
		式	1		67,650,000	